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Kære ven af kirken
Dejligt du vil følge med i, hvad der sker i Hjallerup Kirke. I følgende kommer der information om udvalgte 
aktiviteter og begivenheder, der foregår i maj. I bunden kan du se den samlede månedsoversigt. 

Besked fra sognepræst Marie
Med alle gode håb og ønsker for de unge

I disse uger bliver unge mennesker konfirmeret rundt om i landet. Også her i Hjallerup har vi 
holdt konfirmationsgudstjenester og fejret de festklædte konfirmander. Det er et af 
højdepunkterne i årets cyklus, ligesom konfirmationsforberedelsen er en vigtig del af 
folkekirkens dna. Ja, hvad ville kirken egentlig være, hvis ikke også de unge lagde deres vej forbi 
og for en stund brugte tid på at fordybe sig i livets trosgrund? Hvad ville kirken være, hvis ikke de 
unge menneskers både spørgende og konstaterende tegnsætning hørte til også her? Det er en 
gave for kirken, at så mange unge vælger denne del til, og det er for vi præster en gave at være i 
dialog både med de unge og deres forældre.

Ungdomstiden er som bekendt en tid, hvor man naturligt begynder at gøre sig tanker om livets 
større sammenhæng og mening. Netop de refleksioner forsøger vi som kirke at understøtte – 
bl.a. ved at give en tryghed i troens grund, en tro på helt grundlæggende at være elsket fra 
første begyndelse og højeste sted – ja inden man overhovedet er begyndt at præstere noget i 
tilværelsen.

En sådan ikke målbar kærlighed er troens tryghed – og måske særligt i en tilværelse, hvor man 
ofte konfronteres med så mange uopnåelige mål og parametre, er det et vigtigt ståsted at have 
med sig. Her i tiden for de mange konfirmationer bliver mange af os ekstra bevidste om, hvad vi 
gerne vil give de unge med sig på deres vej i livet. Ja, gode håb og ønsker fylder os og har båret 
mange taler og sange frem til de unge. 

Ved et forældremøde i kirken bad vi præster også årets konfirmandforældre om at sætte ord på 
nogle af alle de gode håb og ønsker, som de har for de unge. Centralt var bl.a. håb og ønsker 
om, at de må få liv med gode fællesskaber, kærlighed, nærvær og livsglæde. Man ønskede, at de 
unge vil finde deres veje i livet, turde være tro mod sig selv og sine værdier – og til sidst en dag 



kunne se tilfredse tilbage. Dertil var der ønsker om, at de på denne vej vil møde verden med 
visdom og åbent hjerte, og sådan også naturligt kunne række ud – både når de selv har brug for 
hjælp og når andre har brug for en hjælpende hånd. Endelig var der mange ønsker om tryghed 
og fred – et håb og ønske som måske er særligt stærkt i denne vores urolige tid. Samtidig med at 
vi er fyldt af så mange gode håb og ønsker for de unge mennesker, så er de på mange måde 
også vores håb. Ja, vi ser dem måske som vores fremtidshåb – og det er de vel.

Verdens fremtid er i deres hænder, når de bliver voksne. Men lige nu er de på vej – godt på vej 
og giver så meget til verden alene ved at være dem, de er. Vores opgave er her at give dem alt 
det bedste med. – Så tillykke til alle konfirmander og tak for jer. I ønskes alt godt på jeres livsvej.

Udvalgte Begivenheder  
Her får du en oversigt, over udvalgte begivenheder i april, du kan overveje om du, eller nogen du kender 
vil deltage i. Læs endnu mere om de enkelte aktiviteter på kirkens hjemmeside. 

Bibel læsning - d. 17. maj

Hvordan kan man læse i Bibelen? 
Det vil vi se nærmere på i løbet af dette forår. 
På fire søndage efter gudstjenesten, vil vi 
sammen åbne bogen - tage fat i udvalgte 
tekster, opbygning, relevant baggrundsviden 
og det, som taler til vores hjerter eller måske 
anfægter.

Forløbet er ca. 1 time hver gang. Hvis du har en 
Bibel, kan du medbringe den, og ellers er der 
rig mulighed for at låne.

Timerne ledes af sognepræsterne, Johannes og 
Marie

Forårskoncert med Genklang - d. 28. maj



Kom med til en dejlig koncert!

Genklang giver d. 28 maj, en skøn 
forårskoncert i Hjallerup Kirke, kl. 19:00

Kalenderoversigt over maj
Aktiviteter markeret med *  betyder, der er særlige omstændigheder ved begivenheden f.eks. 
tilmelding eller bestemte målgrupper, der gør sig gældende. Læs mere på kirkens hjemmeside: 
www.hjallerupkirke.dk



Aktiviteter markeret med en *  betyder, der er særlige omstændigheder f.eks. tilmelding eller bestemte 
målgrupper, der gør sig gældende. Læs mere på kirkens hjemmeside: www.hjallerupkirke.dk

Læs mere:
www.hjallerupkirke.dk  
Hjallerup Kirke og Kirkehus, Hjallerupvej 27, 9320 Hjallerup
Kirken er åben hver dag mellem kl. 8.00-17.00. Vis hensyn, da der kan 
forekomme kirkelige handlinger i samme tidsrum.
Kirkehuset er åbent tirsdag og torsdag fra kl. 8.00-12.00 eller efter aftale.

https://www.hjallerupkirke.dk/?p=5000
https://www.hjallerupkirke.dk/?p=5000



